
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 09.02.2026                                                                                                             № 80 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Рыбинск от 22.10.2013 № 3390 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь-
ной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220, постановлением Администрации 
городского округа город Рыбинск от 29.04.2013 № 1276 «Об определении способа 
расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», 
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области от 15.03.2022 № 706 «Об утверждении перечня организаций, объектов, 
мест, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции», Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 

от 22.10.2013 № 3390 «Об определении границ и утверждении схем границ 
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции 
постановлений Администрации городского округа город Рыбинск от 13.11.2013  
№ 3591, от 03.12.2013 № 3831, от 27.12.2013 № 4077, от 18.02.2014 № 436,  



2 

от 13.03.2014 № 680, от 04.08.2014 № 2371, от 04.08.2014 № 2375, от 20.10.2014  
№ 3283, от 21.11.2014 № 3714, от 30.12.2014 № 4183, от 25.03.2015 № 860,  
от 14.05.2015 № 1335, от 12.08.2015 № 2292, от 19.11.2015 № 3290, от 11.12.2015  
№ 3631, от 14.01.2016 № 37, от 24.02.2016 № 471, от 29.02.2016 № 510, от 26.05.2016 
№ 1404, от 15.07.2016 № 1949, от 17.08.2016 № 2281, от 07.10.2016 № 2750,  
от 01.02.2017 № 343, от 31.03.2017 № 911, от 21.04.2017 № 1124, от 04.05.2017  
№ 1268, от 08.06.2017 № 1622, от 09.08.2017 № 2289, от 16.10.2017 № 2953,  
от 13.12.2017 № 3577, от 24.01.2018 № 179, от 28.02.2018 № 569, от 05.04.2018  
№ 1039, от 26.06.2018 № 1880, от 27.08.2018 № 2575, от 23.10.2018 № 3143,  
от 01.11.2018 № 3299, от 09.01.2019 № 47, от 28.11.2019 № 3127, в редакции 
постановлений Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области от 13.04.2020 № 946, от 03.07.2020 № 1490, от 15.09.2020 № 2064,  
от 23.11.2020 № 2684, от 01.06.2021 № 1346, от 26.10.2021 № 2652, от 04.03.2022  
№ 557, от 20.05.2022 № 2376, от 29.12.2022 № 5005, от 17.04.2023 № 550,  
от 05.06.2023 № 794, от 08.08.2023 № 1107, от 11.09.2023 № 1257, от 25.09.2023  
№ 1315, от 09.01.2024 № 11, от 31.01.2024 № 103, от 10.04.2024 № 362, от 31.07.2024 
№ 840, от 02.11.2024 № 1199, от 16.12.2024 № 1364 и от 16.09.2025 № 960) (далее по 
тексту – Постановление) следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 2.23 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.23. схему границы прилегающей территории к муниципальному образова-

тельному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный 
комплекс «Взлёт» Центр развития ребёнка - детский сад № 54 (ул. Кулибина, д. 5) 
согласно приложению 23;»; 

1.2. изложить подпункт 2.27 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.27. схему границы прилегающей территории к муниципальному образова-

тельному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный 
комплекс «Взлёт» Центр развития ребёнка - детский сад № 20 (ул. Новоселов, д. 26) 
согласно приложению 27;»; 

1.3. изложить подпункт 2.29 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.29. схему границы прилегающей территории к муниципальному образова-

тельному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный 
комплекс «Флагман» Центр развития ребёнка – детский сад № 74 (ул. Баженова,  
д. 19а) согласно приложению 29;»; 

1.4. изложить подпункт 2.35 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.35. схему границы прилегающей территории к муниципальному образова-

тельному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный 
комплекс «Перспектива» Центр развития ребёнка - детский сад № 93 (Инженерная 
ул., д. 36а) согласно приложению 35;»; 

1.5. изложить подпункт 2.39 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.39. схему границы прилегающей территории к муниципальному образова-

тельному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный 
комплекс «Перспектива» Центр развития ребёнка - детский сад № 93 (ул. Алябьева, 
д. 29а) согласно приложению 39;»; 

 



3 

1.6. изложить подпункт 2.95 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.95. схему границы прилегающей территории к государственному казён-

ному учреждению социального обслуживания Ярославской области Рыбинский 
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Наставник» (ул. Пя-
тилетки, д. 55) согласно приложению 95;»; 

1.7. изложить подпункт 2.97 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.97. схему границы прилегающей территории к государственному бюджет-

ному учреждению здравоохранения Ярославской области «Ярославская областная 
клиническая туберкулёзная больница» (пр. 50 лет Октября, д. 58) согласно прило-
жению 97;»; 

1.8. изложить подпункт 2.103 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.103. схему границы прилегающей территории к муниципальному образова-

тельному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный 
комплекс «Флагман» Центр развития ребёнка – детский сад № 71 (ул. Академика 
Губкина, д. 27а) согласно приложению 103;»; 

1.9. изложить подпункт 2.212 пункта 2 Постановления в следующей редакции: 
«2.212. схему границы прилегающей территории к обществу с ограниченной 

ответственностью «Достоинство» (медицинский центр) (ул. Чкалова, д. 23) согласно 
приложению 212;»; 

1.10. изложить подпункт 2.218 пункта 2 Постановления в следующей 
редакции: 

«2.218. схему границы прилегающей территории к обществу с ограниченной 
ответственностью «МедАльянс-Рыбинск» (медицинский центр «Инвитро» (ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 44) согласно приложению 218;»; 

1.11. приложение 23 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 1); 

1.12. приложение 27 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 2); 

1.13. приложение 29 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 3); 

1.14. приложение 35 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 4); 

1.15. приложение 39 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 5); 

1.16. приложение 95 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 6); 

1.17. приложение 97 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 7); 

1.18. приложение 103 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 8); 

1.19. приложение 212 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 9); 

1.20. приложение 218 к Постановлению изложить в следующей редакции 
(приложение 10). 



4 

2. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области направить настоящее 
постановление в министерство агропромышленного комплекса и потребительского 
рынка Ярославской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                Д.С. Рудаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к муниципальному  
образовательному учреждению средней общеобразовательной школе  

«Образовательный комплекс «Взлёт»  
Центр развития ребёнка - детский сад № 54 

(ул. Кулибина, д. 5) 
 

 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                   Ю.Н. Бурова 



6 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к муниципальному  
образовательному учреждению средней общеобразовательной школе 

«Образовательный комплекс «Взлёт»  
Центр развития ребёнка - детский сад № 20 

(ул. Новоселов, д. 26) 
 

 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                 Ю.Н. Бурова 



7 

Приложение 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к муниципальному  
образовательному учреждению средней общеобразовательной школе 

«Образовательный комплекс «Флагман»  
Центр развития ребёнка – детский сад № 74 

(ул. Баженова, д. 19а) 
 
 
 

 
 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                    Ю.Н. Бурова 



8 

Приложение 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к муниципальному  
образовательному учреждению средней общеобразовательной школе 

«Образовательный комплекс «Перспектива»  
Центр развития ребёнка - детский сад № 93 

(Инженерная ул., д. 36а) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                      Ю.Н. Бурова 



9 

Приложение 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к муниципальному  
образовательному учреждению средней общеобразовательной школе 

«Образовательный комплекс «Перспектива»  
Центр развития ребёнка - детский сад № 93 

(ул. Алябьева, д. 29а) 
 
 
 

 
 
 
 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                  Ю.Н. Бурова 



10 

Приложение 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к государственному казённому  
учреждению социального обслуживания Ярославской области  

Рыбинский социально-реабилитационный центр 
 для несовершеннолетних «Наставник» 

(ул. Пятилетки, д. 55) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                 Ю.Н. Бурова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

Приложение 7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к государственному  
бюджетному учреждению здравоохранения Ярославской области  
«Ярославская областная клиническая туберкулёзная больница» 

(ул. 50 лет Октября, д. 58) 
 
 

 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                Ю.Н. Бурова 



12 

Приложение 8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 
 

СХЕМА  
границы прилегающей территории к муниципальному 

 образовательному учреждению средней общеобразовательной школе 
«Образовательный комплекс «Флагман»  

Центр развития ребёнка – детский сад № 71 
(ул. Академика Губкина, д. 27а) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                     Ю.Н. Бурова 



13 

Приложение 9 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к обществу с ограниченной 
ответственностью «Достоинство» (медицинский центр) 

(ул. Чкалова, д. 23) 
 
 
 

 
 
 
 
 

Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                  Ю.Н. Бурова 



14 

Приложение 10 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.02.2026 № 80 

 
СХЕМА  

границы прилегающей территории к обществу с ограниченной 
ответственностью «МедАльянс-Рыбинск» (медицинский центр «Инвитро») 

(ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 44) 
 
 

 
 

 
Директор Департамента архитектуры 
и градостроительства                                                                                    Ю.Н. Бурова 


